
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 ___18.11.2022_ _ г.                                                                                    №_1059_   

г.Красноуфимск 

 

 

Об утверждении перечня  автомобильных  дорог, подлежащих  ремонту  в 

2023 г. .  

 

 

    В целях  организации работ по ремонту   автомобильных  дорог общего 

пользования  местного значения  на территории  городского  округа 

Красноуфимск  в  2023 г.,    на основании федерального  закона № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в 

РФ», № 257-ФЗ от 08.11.2007 г.   « Об автомобильных  дорогах и дорожной  

деятельности в РФ и о внесении   изменений  в отдельные   законодательные  

акты  РФ», приказа  Минтранса РФ  № 402 от  16.11.2012 г. «Об утверждении 

классификации  работ по капитальному  ремонту, ремонту и содержанию   

автомобильных дорог»,  с учетом   лимитов  бюджетных  обязательств на  

финансирование  указанных мероприятий   в 2023 г., протокола   итогов 

рассмотрения рабочей  группой  перечня  автодорог, рекомендуемых для  

ремонта  в 2023 г. от 09.11.2022 г.  (прилагается),   руководствуясь ст. 28,  48 

Устава городского округа Красноуфимск. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить  перечень  автомобильных  дорог  общего пользования  местного 

значения  на территории  городского  округа Красноуфимск, подлежащих   

ремонту    в  2023 г. (приложение   № 1) 

2.   КМКУ «Служба  единого заказчика» (Кожакину   О.В.): 

2.1 Подготовить необходимые  сметные расчеты  стоимости работ по ремонту  

автодорог, провести  ценовую экспертизу  разработанных смет (согласно 

перечня, указанного в  приложении № 1) в срок  до 15.02.2023 г.  

2.2 заключить  контракты  с подрядными  организациями   на  ремонт      

автомобильных  дорог общего пользования  местного значения  на 

территории  городского  округа Красноуфимск  в  2023 г. (согласно  

приложения   № 1), в срок  до 01.04.2023 г.,  обеспечить  начало работ по 

ремонту  не  позднее 20.04.2023 г.,  окончание  работ  по ремонту  не  позднее 

01.08.2023 г. ;  в отношении  участков  автомобильных дорог  по ул.  

Манчажская,  8 Марта, Энгельса –вблизи  новой  общеобразовательной  

школы  на  550 мест –начало работ не  позднее 20.04.2023 г., окончание  

работ – не позднее 01.06.2023 г.       

3. Настоящее постановление вступает  в силу  с  момента   опубликования. 

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  официальном периодическом  

печатном    издании  «Вестник городского округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте  городского  округа  Красноуфимск в сети «Интернет».  



5.  Контроль   за  выполнением  настоящего   постановления возложить  на 

заместителя  Главы  городского  округа  Красноуфимск   по  жилищной  

политике и городскому  хозяйству  Д.В.  Рязанова. 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 1  

К постановлению Главы  

Городского округа  Красноуфимск  

№_1059_от_18/11/2022__ 

 

 
Перечень  автомобильных  дорог  общего пользования  местного 

значения  на территории  городского  округа Красноуфимск, 
подлежащих   ремонту    в  2023 г.  

 
№  
п/
п 

Улица Протяженность 
участка 

участок 

1 Ул. Уральская  1070 От ул.  Московской (от вышки 
станции мобильного интернета) 
до ул.  Транспортная 

2 Ул. Добролюбова 470 От ул. Пушкина  до  остановки  
ул. Стрелочников (с учетом  
разворотного кольца) 

3 Ул. Писцова  217 От ул. Металлистов  до ул.  
Озерная) 

4 Ул. Пушкина  240 От ул.  Решетникова   до ул.  
Чайковского 

5 Ул. А. Ахматовой  300 От ул.  Решетникова  до ул. 
Чайковского 

6 Ул. Чайковского 336 От ул. Ахматовой  до ул. 
Пушкина 

7 Волжская 632 От ул. Северная  до въезда  в К 
Сад № 2 

8 Ул. Буткинская 540 От жилого дома  №21 до ул.  
Азина 

9 Ул. Азина  1380 От жилого дома  № 26 до  жилого 
дома  № 90 

10 Ул. Майская 900 От  жилого дома  № 18 до 
конечной  остановки (с учетом  
разворотного кольца) 

11 Ул. Строителей 343 От ул. Ачитская  до ул. Редько 
12 Ул. Октября 511 От ул.  8 Марта до ул.  Ленина 
13 Ул. Мизерова 213 От ул. Куйбышева  до ул. 

Октября 
14 Ул. Грибоедова 410 От ул.  Ухтомского до ул. 

Высокой 
15 Пер. Грибоедова и 

ул. Высокая (вниз от 
школы) 

420 От школы № 2 (второе здание)  
до ул.  Грибоедова 

16 Ул. Транспортная 632 От  АЗС «Лукойл» до  «Желтой 
базы», пеш. переход  у кладбища 

17 Ул. Кирова  180 От ул. Мизерова  до ул. 
Интернациональная 

18 Ул. Нефтянников 300 От ул.  2 Деповская  до ул.  
Уфимская 

19 Ул. 3 Садовая 147 От ул.  Н. Сухобского до ул. 2 
Деповская 

20  Ул. Манчажская  160 От ул. Мизерова до ул. 8 Марта 



21 Ул. Энельса  180 От ул. Мизерова  до ул. 8 Марта 
22 Ул.  8 Марта 210 От ул. Манчажская до ул. 

Энгельса 
23 Ул.  Челюскинцев 324 От моста через р. Сарга до ул. 

Рабочей молодежи 

 
 

 

 


